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	НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА АККРЕДИТАЦИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

«БЕЛОРУССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЦЕНТР АККРЕДИТАЦИИ» 



	
	
	Приложение №1 к аттестату аккредитации

№ BY/112 2.4621
от 07 мая 2015 года
на бланке № ___________
на 1 листе

Редакция 01


ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ 
от 07 мая 2020 года 

испытательной грунтовой лаборатории 
Общества с ограниченной ответственностью «Геоэкопроект»
	№ 

п/п
	Наименование

объекта 

испытаний
	Код
	Характеристика 

объекта испытаний
	Обозначение нормативных правовых 

актов (далее - НПА), в том числе технических нормативных правовых актов 

(далее - ТНПА), устанавливающих

требования к

	
	
	
	
	объектам 

испытаний
	методам 

испытаний

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1
	Грунты

	100.06/

29.121
43.13/

29.121
	Показатели сопротивления грунта внедрению зонда при статическом зондировании (средняя установка):

- удельное сопротивление грунта под наконечником (конусом) зонда

- удельное сопротивление грунта на участке боковой поверхности (муфте трения) зонда типа II
	Фактические 

значения
	ТКП 45-5.01-15-2005 (02250)

ГОСТ 19912-2012

	1.2
	
	100.06/

29.121
43.13/

29.121
	Показатели сопротивления грунта внедрению зонда при динамическом зондировании (средняя установка):

- глубина погружения зонда от определенного числа ударов молота (залога) при ударном зондировании
	
	ТКП 45-5.01-17-2005 (02250)

ГОСТ 19912-2012


Примечание: Лабораторная деятельность осуществляется за пределами лаборатории. 
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